

MATTEO ACCATTINO



**CURRICULUM VITAE
EUROPEO**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	ACCATTINO Matteo
Indirizzo	60, Via Ponte Chiusella, I – 10090 Romano Canavese (TO)
Cellulare	(+39) 333 1741875
Telefono	(+39) 0125 718319 (residenza)
Fax	
E-mail	info@asstudios.eu
Nazionalità	Italiana
Luogo e data di nascita	Ivrea, 23 febbraio 1982

IN EVIDENZA

CAPACITÀ PERSONALI E COMPETENZE TECNICHE

Uso abituale del computer, ottima conoscenza di applicativi per Internet e per la posta elettronica.
Conoscenza approfondita di 6 sistemi operativi (Win 98 - Win XP - Vista - Mac OS X "Leopard" - Linux Ubuntu - Symbian), dei programmi del pacchetto Office e relative versioni per gli altri Sistemi Operativi.
Ottima conoscenza della grafica virtuale con Adobe Photoshop ed altre suite grafiche.
Buona conoscenza del linguaggio **HTML, XHTML e CSS**, della gestione di un sito web e dell'ottimizzazione per il Top Ranking nei motori di ricerca (**SEO Master**).
Ottima conoscenza del sistema **CMP (Content Management Platform) Dupal** utilizzato per gestire portali come Amnesty International, alcuni siti della NASA, siti governativi e di e-commerce.
Ottima **affabilità e propensione al dialogo** data la lunga esperienza lavorativa in Call Center.

ESPERIENZE LAVORATIVE

• Periodo (da – a)	Da settembre 2008 – aprile 2009
• Nome e indirizzo datore di lavoro	COMDATA spa, callcenter inbound assistenza tecnica 187 Telecom Italia 1, Strada Provinciale Perosa - Strambino, I – 10010 Scarmagno (TO)
• Tipo di azienda o settore	servizi web e informatici
• Tipo di impiego	Contratto a tempo determinato
• Principali mansioni e responsabilità	Assistenza tecnica nei settori ADSL e fonia
• Periodo (da – a)	Da luglio 2008 – agosto 2008

- Nome e indirizzo datore di lavoro
 - Tipo di azienda o settore
 - Tipo di impiego
 - Principali mansioni e responsabilità
 - Periodo (da – a)
 - Nome e indirizzo datore di lavoro
 - Tipo di azienda o settore
 - Tipo di impiego
 - Principali mansioni e responsabilità
 - Periodo (da – a)
 - Nome e indirizzo datore di lavoro
 - Tipo di azienda o settore
 - Tipo di impiego
 - Principali mansioni e responsabilità
 - Periodo (da – a)
- Corso per Manager srl, finanziato da Forma.Temp e gestito da Humangest, 5, Via Pinasca, I – 10138 Torino (TO)
servizi web e informatici
Contratto a tempo determinato
Docente per corso professionale “Operatore web marketing”.
- Da ottobre 2007 – aprile 2008
CallCenter 89.24.24 business VIP, 21/E, Via Sant’Ambrogio, I – 10139 Torino (TO)
Servizi a valore aggiunto, callcenter inbound con servizio a pagamento
Contratto a tempo determinato
Assistente di sala “Prontissimo” su clientela di alto profilo, settori Business e VIP.
- Dal giugno 2006 – ottobre 2007
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE VOLONTARIO, 20, Via delle Orfane, I – 00122 Torino (TO)
Settore Politiche Giovanili e Cooperazione Internazionale – **Comune di Torino**
Contratto a tempo determinato
-  Progetto “InfoTraPari” di peer education tra i giovani delle scuole torinesi, progetto pilota in otto tra istituti tecnici, licei e scuole professionali. Ideazione e gestione di attività educative su temi di utilità sociale.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Settembre 2001 – Giugno 2007 (corso di studi attuale)
POLITECNICO DI TORINO
24, Corso Duca degli Abruzzi, I – 10129 Torino
Corso di Laurea di primo livello in **Ingegneria Aerospaziale** – I Facoltà di Ingegneria Fisica, Matematica, Costruzioni Aeronautiche, Informatica, Disegno e Progettazione al Computer.
- Date (da – a)
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Settembre 1996 – Giugno 2001
Liceo Scientifico Statale “A. Gramsci”
10/A, Via E. Alberton, I – 10015 Ivrea (TO)
Fisica, Matematica, Scienze Naturali, Disegno, Storia, Filosofia, Latino, Lingua Italiana
- Diploma di Maturità Scientifica**
Votazione: 85/100
- Date (da – a)
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Settembre 1993 – Giugno 1996
Scuola Media Statale “Modesto Panetti”
2, Piazzale Aldo Moro, I – 10019 Strambino (TO)
Lingua Italiana, Matematica, Storia, Geografia, Materie Tecniche
- Diploma di Licenza Media
Votazione: Ottimo

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA

ITALIANO

ALTRE LINGUE

INGLESE

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

Buono

Buono

Buono

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in ambiente multiculturale, occupando posti in cui la comunicazione è importante e in situazioni in cui è essenziale lavorare in squadra.

Buone capacità relazionali e comunicative acquisite attraverso l'esperienza maturata come animatore:

- 1996 – 2005 Attività di animazione in Oratorio, organizzazione e gestione settimane di Estate Ragazzi, organizzazione e gestione di Campi Estivi Alpini (Diocesi di Ivrea)
- 2001 – 2006 Lavori di progettazione in equipe nell'ambito universitario.

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Ad esempio coordinamento e amministrazione di persone, progetti, bilanci; sul posto di lavoro, in attività di volontariato, a casa, ecc.

Significative capacità organizzative acquisite attraverso l'organizzazione e la gestione di Oratorio e Centri Estivi.

Fondazione, organizzazione e gestione del Coordinamento Nazionale "Antica Stirpe" con attività sia in Italia sia all'Estero.

Fondazione e organizzazione del Gruppo Storico Medievale "Nocturna" con attività sia in Italia sia all'Estero.

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc.

Uso abituale del computer, ottima conoscenza di applicativi per Internet e per la posta elettronica.

Ottima conoscenza del sistema operativo Windows (XP e versioni precedenti) e dei programmi del pacchetto Office.

Ottima conoscenza della grafica virtuale con Adobe Photoshop e Paint Shop Pro.

Buona conoscenza del linguaggio HTML, XHTML e CSS, della gestione di un sito web e dell'ottimizzazione per il Top Ranking nei motori di ricerca (**SEO Master**).

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE

Musica, scrittura, disegno, ecc.

Buona inventiva e capacità realizzativa per ciò che riguarda la grafica computerizzata. Appassionato di fotografia con un buon bagaglio tecnico alle spalle.

PATENTI

Patente di guida (categoria A3 e B)

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

Aggiornato: aprile 2009